
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR DOPRAVY 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
 

 

 

IČO 00297313 
DIČ CZ00297313 

Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 
 

    

ČÍSLO JEDN.: MMT/63451/2023/DO/TP   
SPIS. ZN.: MMT/10956/2023/DO  
   
VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Pietrosz  
TELEFON: 558 306 296  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 2023-09-06   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 
 
 

Magistrát města Třince, Odbor dopravy, vykonávající podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), jako příslušný orgán státní správy 
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle 
§ 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „správní řád“), na základě návrhu společnosti SEKNE spol. s r.o., Hamerská 12, 772 00 
Olomouc, IČO 62363701, která zastupuje na základě plné moci ze dne 10.07.2023 společnost 
TORAMOS s.r.o., se sídlem Tovární 1001/129, 737 01 Český Těšín, IČO 61944327, (dále jen 
„žadatel“), po projednání s dotčeným orgánem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, dopravní inspektorát Frýdek-Místek, jak 
dokládá stanovisko č. j. KRPT-229427-2/ČJ-2023-070206 ze dne 04.09.2023, po vyjádření Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace č. j. 3/2023/23129/Koc ze dne 31.07.2023 
a na základě vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR č. j. RSD-94552/2023-1 ze dne 01.08.2023, 
postupem podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, 

 
 

vydává opatření obecné povahy 
 

stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích v k. ú. Hnojník, Komorní Lhotka, Dobratice, Vojkovice, Dolní 

Tošanovice, Horní Tošanovice 
 
 
označující dopravní omezení: 

1. úplnou uzavírkou silničního provozu na krajské silnici č. III/4761 vedené po pozemku 
parc. č. 1563/1, parc. č. 1575/5 a parc. č. 1589/1 v bezprostřední blízkosti železničního 
přejezdu P8325, konkrétně od objektu čp. 106 po objekt čp. 125, vše v k. ú. Hnojník, tedy 
v úseku celkové délky asi 90 m, 

2. objížďkou – zajištění dostupnosti lokality za uzavíraným úsekem objízdnou trasou 
rozdělenou na dvě části, u obou částí s vymezenými úseky pouze pro vozidla do 3,5 tuny, 
a zkrácenou objízdnou trasou, kterou mohou využít vozidla IZS. 

Termín přechodné úpravy provozu: 16.10.2023 až 26.10.2023. 

mailto:epodatelna@trinecko.cz


  MMT/63451/2023/DO/TP 

 

Strana 2/5 

 

Přechodná úprava provozu je navržena z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu na silnici č. III/4761 při realizaci opravy železničního přejezdu P8325 v obci Hnojník, kdy 
postup prací vyžaduje označení pracovního místa a úplnou uzavírku předmětné komunikace 
v daném úseku, za podmínky: 
 
1) Umístění přechodného dopravního značení a zařízení bude provedeno podle schválené 

přiložené dokumentace č. j. MMT/63451/2023/DO/TP s tím, že oproti předloženému 
grafickému návrhu bude: 

• každé dopravní zařízení č. Z 2 „Zábrana pro označení uzavírky“ doplněna o 3 výstražná 
světla typu 1, 

• u náhradní autobusové zastávky bude doplněno vodorovné dopravní značení č. V 11a 
„Zastávka autobusu nebo trolejbusu“. 

2) Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu Ing. Petra Mitrengová, 
tel. č. 702 253 012, je povinna zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení 
a zařízení tak, aby bylo po celou dobu dopravního omezení řádně osazeno, udržováno 
v náležitém stavu, aby byla zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost 
a nedocházelo vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, posunutí, zakrytí 
apod. 

3) Uzavíraný úsek krajské silnice č. III/4761 bude z obou stran osazen dopravním zařízením č. 
Z 2 „Zábrana pro označení uzavírky“ doplněna vždy třemi kusy výstražného světla typu VS 1, 
a dále bude osazena dopravní značka č. B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ 
s doplňkovou tabulkou č. E 13 “Text“ s vyznačeným textem „mimo vozidla stavby“. 

4) Objízdná trasa je navržena, dle přílohy „Přechodné dopravní značení - situace a objízdná 
trasa“, po krajských silnicích a místních komunikacích na území obcí Hnojník, Komorní 
Lhotka, Dobratice, Vojkovice, Dolní Tošanovice a Horní Tošanovice a sestává ze tří částí: 

• První část objízdné trasy ve směru Hnojník – Komorní Lhotka bude vedena po silnici č. 
I/68H, dále z Hnojníku po místních komunikacích parc. č. 1561, 1582, 1579/1 a 3381 až 
po krajskou silnici č. III/4761 do Komorní Lhotky. Po dobu uzavírky budou místní 
komunikace na objízdné trase zjednosměrněny. Všechna dopravní napojení na část 
objízdné trasy s jednosměrným provozem budou označena dopravní značkou č. C 2b 
„Přikázaný směr jízdy vpravo“ respektive C 2c „Přikázaný směr jízdy vlevo“, po napojení 
na objízdnou trasu bude následovat dopravní značka č. IP 4b „Jednosměrný provoz“ 
v opačném směru pak dopravní značka č. B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“. 

• Druhá část objízdné trasy ve směru Komorní Lhotka – Hnojník bude vedena z Komorní 
Lhotky po místní komunikaci parc. č. 3024, 975/1, 441 a 442, dále po silnici č. III/04821, 
II/648, III/4762 a I/68H. Rovněž v této části objízdné trasy budou místní komunikace na 
objízdné trase zjednosměrněny a přechodné dopravní značení bude ve shodě 
s předchozím odstavcem. 

• Třetí část objízdné trasy pro zkrácení jízdy vozidel IZS bude vedena po místních 
komunikacích v obci Hnojník dle přílohy „Přechodné dopravní značení - situace a 
objízdná trasa“. 

5) V části objízdné trasy s obousměrným provozem, ve významných kříženích na pozemních 
komunikacích v k. ú. všech výše uvedených obcí, budou řidiči informování o směru vedení 
objízdné trasy pomocí dopravní značky č. IS 11b „Směrová tabule pro vyznačení objížďky, 
s vyznačeným jménem obce“ a to prostřednictvím dopravního značení č. IS 11a „Návěst před 
objížďkou, s vyobrazeným tvarem křižovatky“. 

6) Omezení autobusové dopravy: 

Dotkne se linky:  871 745 Komorní Lhotka – Hnojník – Třanovice – Těrlicko 

Dopravce: ČSAD Havířov a. s.  

Provizorní zastávka bude zřízena tak, aby byl zajištěn bezpečný nástup a výstup cestujících. 



  MMT/63451/2023/DO/TP 

 

Strana 3/5 

 

Náhradní autobusová zastávka u objektu č. p. 121 před křižovatkou s místní komunikaci 
vedoucí k „ZŠ s polským jazykem vyučovacím“. Náhradní zastávka bude v obou směrech 
vyznačena dopravními značkami č. IJ 4b „Zastávka“ respektive dopravní značkou č. IJ 4c 
„Zastávka autobusu“, blíže viz příloha „Přechodné dopravní značení - zastávka BUS“ 

Cestující veřejnost bude o přemístění předem informována přímo na označníku dotčené 
autobusové zastávky, prostřednictvím informace vyhotovené Koordinátorem ODIS s.r.o.  

Vozidlo BUS bude na přemístěné zastávce stát mimo vozovku tak, aby se eliminovalo kolizní 
místo a plynulost dopravy na silnici. 

V případě, že dojde ke změně v termínu stavebních prací, bude o této skutečnosti neprodleně 
informován dotčený dopravce a Koordinátor ODIS s.r.o. 

7) Pro vozidla BUS autobusové linky 871 745 bude zřízena plocha pro jejich otáčení na pozemku 
parc. č. 325/1 v k. ú. Hnojník u místní komunikace, na kterou se sjíždí ze silnice č. I/68H za 
objektem č. p. 12 (restaurace „Hostinec U Zajíce“). Tato plocha bude vymezena svislými 
dopravními značkami č. B 28 „Zákaz zastavení“, které budou doplněny dodatkovými tabulkami 
č. E 8d „Úsek platnosti“ s vyznačením vzdálenosti 30 m. 

8) Přechodná úprava provozu musí být provedena a umístěna v souladu se stávajícím 
dopravním značením, v souladu se zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, současně i podle 
příslušných norem a „Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ – 
TP 66 platného znění.  
Dopravní značky budou provedeny v retroreflexní úpravě. Všechny součásti dopravních 
značek musí byt schváleného typu.  
Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude dočasně 
zneplatněno. 

9) Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu je žadatel povinen zajistit 
doplnění nebo úpravu dopravního značení oproti odsouhlasené dokumentace podle pokynů 
správního orgánu nebo Policie ČR.  

10) V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením je správní orgán oprávněn 
nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání správního přestupku podle 
zvláštního zákona. 

11) Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy (podle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů).  

 
 
Odůvodnění: 

Správnímu orgánu byla doručena dne 22.04.2022 doručena žádost žadatele týkající se povolení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v k. ú. Hnojník, Komorní Lhotka, 
Dobratice, Vojkovice, Dolní Tošanovice, Horní Tošanovice a to z důvodu zajištění bezpečnosti 
silničního provozu při realizaci stavby „Oprava železničního přejezdu P8325 v obci Hnojník. 

Přechodná úprava provozu označuje omezení obecného užívání úplnou uzavírkou silničního 
provozu na krajské silnici č. III/4761 vedené po pozemku parc. č. 1563/1, parc. č. 1575/5 a parc. č. 
1589/1 v bezprostřední blízkosti železničního přejezdu P8325, konkrétně od objektu čp. 106 po 
objekt čp. 125, vše v k. ú. Hnojník, tedy v úseku celkové délky asi 90 m a omezení objížďkou, 
rozčleněnou na dva úseky, v obou s úseky s jednosměrným provozem a omezením jízdy pouze 
pro vozidla do 3,5 tuny. 

V dotčeném úseku krajské silnice č. II/4761 se nachází autobusová zastávka Hnojník, obchodní 
středisko linky příměstské veřejné autobusové dopravy dopravce ČSAD Havířov a.s. v době 
omezení bude tato zastávka přemístěna k objektu č. p. 121 v k. ú Hnojník, před křižovatkou 
s místní komunikaci vedoucí k „ZŠ s polským jazykem vyučovacím“. Náhradní zastávka bude 



  MMT/63451/2023/DO/TP 

 

Strana 4/5 

 

v obou směrech vyznačena dopravními značkami č. IJ 4b „Zastávka“ respektive dopravní značkou 
č. IJ 4c „Zastávka autobusu“.  
 
Dopravce autobusové dopravy zajistí v dostatečném předstihu informovanost cestující veřejnosti 
přímo na označníku.  

Přesný termín omezení (přemístění zastávky) sdělí zodpovědná osoba žadatele přímo dopravci 
autobusové dopravy a Koordinátorovi ODIS minimálně 5 dnů předem. 

 
Zodpovědná osoba stanovená žadatelem: Ing. Petra Mitrengová, tel. č. 702 253 012. 

 
Vlastníkem krajské silnice č. III/4761 je Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 70890692, majetkovým správcem silnice je Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek–Místek, 
IČO 00095711. Žadatelem bylo předloženo souhlasné vyjádření vlastníka ze dne 31.07.2023. 

Součástí žádosti žadatele byla rovněž souhlasná stanoviska obecních úřadů obci s vedením 
objízdné trasy.  

Policie ČR, se jako dotčený orgán v souladu s § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu 
k návrhu přechodné úpravy vyjádřila ve stanovisko č. j. KRPT-229427-2/ČJ-2023-070206 ze dne 
04.09.2023. 

Správní orgán vydal stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 77 
odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR jako 
opatření obecné povahy postupem podle § 171 správního řádu.  

V souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu správní orgán nedoručoval návrh opatření 
obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 

Poučení: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, správní úřad podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, návrh opatření obecné 
povahy nedoručuje a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle § 174 odst. 2 správního řádu nechat 
posoudit v přezkumném řízení.  

Postupem podle § 173 odst. 1 správního řádu, kdy se jedná o havarijní stav na výstavbě 
inženýrské síti, a je ohroženo nebezpeční z prodlení, byla zkrácena lhůta pro nabytí účinnosti 
opatření. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem veřejné vyhlášky na úřední desce Magistrátu 
města Třince, vč. způsobu umožňující dálkový přístup – www.trinecko.cz. A současně na úřední 
desce Obecního úřadu Hnojník, Obecního úřadu Komorní Lhotka, Obecního úřadu Dobratice, 
Obecního úřadu Vojkovice, Obecního úřadu Dolní Tošanovice a Obecního úřadu Horní 
Tošanovice, vč. způsobu umožňující dálkový přístup, po dobu minimálně 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miriam Hronovská 
oprávněná úřední osoba 

http://www.trinecko.cz/


  MMT/63451/2023/DO/TP 

 

Strana 5/5 

 

Příloha 

Přechodné dopravní značení - situace a objízdná trasa (1x A3) 
Přechodné dopravní značení - zastávka BUS (1x A3) 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost 
doručuje, a současně na úřední desce obecního úřadu obce, jehož se má opatření týkat, vč. 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, po dobu patnácti dnů.  
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
 
Žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce vč. způsobu umožňující dálkový 
přístup na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání vyhlášky s potvrzením o vyvěšení po 
uvedenou dobu 

1. Magistrát města Třince, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 
2. Obecní úřad Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník 
3. Obecní úřad Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník 
4. Obecní úřad Dobratice, Dobratice 49, 739 51 Dobrá 
5. Obecní úřad Vojkovice, Vojkovice 88, 739 51 Vojkovice 
6. Obecní úřad Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53 Hnojník 
7. Obecní úřad Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53 Hnojník 

 
 
 

 
 
Rozdělovník 

I. Účastníci řízení (popř. jejich zástupci s plnou mocí pro celé správní řízení nebo opatrovníci) 

1. SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, IDS nppsei2 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Frýdek-Místek, 

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek, IDS jytk8nr 
3. Obec Hnojník, Hnojník 222, 739 53 Hnojník, IDS stdbeca 
4. Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, 739 53 Hnojník, IDS v8aaxpb 
5. Obec Dobratice, Dobratice 49, 739 51 Dobrá, IDS 9pzbsb6 
6. Obec Vojkovice, Vojkovice 88, 739 51 Vojkovice, IDS vmebjh4 
7. Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53 Hnojník, IDS ypbaxme 
8. Obec Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53 Hnojník, IDS 3ufaxns 

 
II. Dotčený orgán státní správy 

1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-
Místek, dopravní inspektorát Frýdek-Místek, Beskydská 2061, 739 01 Frýdek-Místek, IDS 
n5hai7v 

2. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 
IDS 8x6bxsd 

 
III. Na vědomí 

1. Koordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IDS 
24tgfvk 

2. Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radniční 1148, 
738 22 Frýdek-Místek, IDS w4wbu9s 

 


